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Acompáñanos en un
apasionante viaje por la mejor 

gastronomía internacional



PREPÁRATE...
QUE DESPEGAMOS
¿Te apetece un viaje gastronómico alrededor del mundo sin moverte 
del salón de tu casa? Pues únete a nosotros y prepárate para recorrer 
nada menos que tres continentes y conocer las delicias culinarias 
internacionales que vas a encontrar en nuestros centros este mes. 

Asia
Del lejano Oriente 
conoceremos su 
exótica gastronomía. 
Unos platos milenarios 
que han llegado a 
nuestro país triunfando 
por todo lo alto, 
teniendo a la cocina 
china y japonesa 
como sus grandes 
representantes. 

Reino Unido
Los maltas escoceses 
elaborados con aguas de 
helados ríos, las ginebras 
inglesas o las cervezas 
negras irlandesas son 
algunos de los grandes 
embajadores del Reino 
Unido. Descuida, que 
haremos una pausa para 
tomar el té con la liturgia 
que merece.

Italia
Todos reconocemos a 
Italia como el paraíso 
de la pasta y la pizza, 
pero también es tierra 
de deliciosos cafés, 
grandes vinos y de unos 
productos cocidos y 
quesos fabulosos, que 
están entre los más 
reconocidos del mundo. 

Latinoamérica
Miles de kilómetros desde 
Centroamérica hasta rozar 
el Antártico en el Sur forman 
un conjunto gastronómico de 
lo más variado, con sabores 
exóticos y sorprendentes 
que cada vez tienen más 
seguidores en nuestro país.

Francia
Mostazas de 
Dijon, quesos 
Camembert, vinos 
tintos de Burdeos y 
champagnes de su 
región homónima... 
Francia, el país en el 
que la gastronomía es 
toda una experiencia 
para los amantes de la 
mejor cocina. 

México
¿Fan del picante? 
Entonces México es tu 
país. Elige tus tortillas 
favoritas y rellénalas 
con la gran variedad 
de carnes, verduras, 
quesos y salsas, y 
acompáñalas de una 
cerveza bien fresquita 
y un buen tequila 
reposado.   
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Alemania
¿Salchichas y 
cervezas? Claro, en 
nuestros centros 
creerás estar en 
medio del Oktoberfest. 
Frankfurt, Bockwurst, 
Bratwurst... y sus 
cásicas cervezas de 
trigo para acompañar. 
Por supuesto, el 
pan de centeno, los 
pepinillos o el chucrut, 
no pueden faltar.

EE.UU
Aunque se trata de un 
solo país, en Estados 
Unidos se dan la mano 
muchas gastronomías 
internacionales 
que llegaron a ese 
país gracias a los 
emigrantes. Toda una 
fusión de cocinas y 
culturas en una sola 
gastronomía.

TALLER-SHOWCOOKING

Los Sabores del Mundo: 
Cocina Internacional

Apúntate gratis en tu tienda Sanchez Romero.

Miércoles 20/3/24 Sanchez Romero 
Castelló-Goya De 19 a 20:30h.

¡Plazas 
limitadas!

Aforo 16 prs.

Impartido por 
Bea Garaizábal.

Con degustación final 
de los platos y maridajes.

Consulta nuestro calendario completo
de talleres en este QR.

Apúntate a nuestros
talleres de cocina

ALIMENTOS DEL MUNDO    3



Sabías que...
Se sabe que en Japón el consumo de las algas 
tiene muchos siglos de tradición. En las aguas que 
rodean el archipiélago nipón se recolectan a día de 
hoy más de 100 tipos de algas comestibles.
El alga yakinori (alga nori tostada) es 
imprescindible para preparar sushi, maki o 
uramaki, pero también puedes cortarla en trocitos 
para acompañar arroces, sopas o ensaladas.

PRODUCTO
RECOMENDADO

Alga Yakinori 
Taikoban
Sobre de 12,5 g.

2,25€
(180€/kg)

Coco fresco orgánico
Drink & Eat
Genuine Coconut
Unidad de 900 g.

2,59€
(2,88€/kg)

Jugo de coco 
Blue Dragon
Lata de 400 ml.

2,90€
(2,25€//L)

EXOTISMO 
ASIÁTICO
Comencemos nuestro viaje allí donde 
se pone el sol, en el Lejano Oriente. Nos 
esperan preparaciones milenarias que 
triunfan en todo el mundo, como el sushi 
o los platos estrella de la comida china, 
y productos que te encantarán como la 
leche de coco o las hojas de alga Yakinori.

Mango chutney 
Sharwood’s
Frasco de 227 g.
La unidad sale a 

4,25€ (18,72€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,13€
Las 2 unidades salen a 

5,38€ (14,04€/kg)

Origen: Thailandia
Categoría: I
Variedad: Nam Hom

%

2ª UNIDAD

-
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Limpiamos y troceamos las setas y los ajetes. Salteamos las verduras 
unos minutos a fuego fuerte en aceite de oliva, sazonamos y 
reservamos. Cortamos el atún en tacos de unos 100 gramos cada 
uno. Marcamos en la plancha por todos los lados, dejando el interior 
poco hecho. Introducimos los lomos de atún en una mezcla de soja, 
vinagre de arroz, jengibre y azúcar y maceramos una hora. Sacamos 
los lomos y cortamos láminas de unos 2 cm de grosor. Reservamos. 
Para el ajoblanco, trituramos todos los ingredientes hasta conseguir 
una pasta espesa. En un plato sopero, colocamos un lecho de 
verduras, añadimos láminas de atún y salseamos con el ajoblanco. 
Decoramos con unas hojas de remolacha.

Tataki de atún con verduras
y ajoblanco
400 g de lomo de atún
Aceite de oliva y sal
50 ml de salsa de soja
300 ml de vinagre de arroz
5 g de azúcar
5 g de ralladura de jengibre

Verduras:
4 ajetes, 8 tirabeques
12 setas shiitake
4 hojas de remolacha

Ajoblanco:
1 baguette sin hornear
1 diente de ajo
200 g de almendra cruda 
pelada
1 cucharada sopera de vinagre
150 ml de aceite de oliva
½ L de agua
Pimienta blanca y sal

PRODUCTO
RECOMENDADO

Aceite de sésamo
Goma Abura
Botella de 70 g.

5,90€
(84,29€/kg)

Cerveza Pilsen
Kirim Ichiban
Botella de 33 cl.

1,65€
(5€//L)

Sake
Josen Kinkan
Botella de 72 cl.

10,95€
(15,21€/L)

Sake
50% pulido
Daiginjo
Gekkeikan
Botella de 72 cl.

18,45€
(25,63€//L)

4 personas. Dificultad media.

LA BEBIDA DE JAPÓN 
Esta bebida japonesa 
milenaria, elaborada a partir 
de la fermentación del 
arroz, tiene cada día más 
admiradores en nuestro país 
gracias a su exotismo y su 
sabor elegante.
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EL SÁNDWICH MÁS FAMOSO DE NUEVA YORK 
El sándwich de pastrami al estilo de Nueva York se basa en esta deliciosa 
carne de pecho de vacuno, macerada en salmuera con especias, nuez 
moscada, pimienta y ajo, que se recubre con una corteza de especias y se 
ahuma y se asa al horno para darle ese sabor tan característico.

PRODUCTO
RECOMENDADO

Aunque ya es un alimento tremendamente 
universal, la hamburguesa sigue estando 
muy relacionada con Estados Unidos. Elige 
una carne de gran calidad, como la de 
Angus, y prueba a ponerle los ingredientes 
más clásicos... o tus favoritos.

2 personas. Dificultad baja.

Hamburguesa
al estilo América

2  hamburguesas de carne de Angus
Pan de hamburguesa
Lechuga
Cebolla
Tomate
Queso cheddar
Ketchup
Mayonesa

Pastrami New York Hein 49,90€/kg

Gotas de chocolate
Hershey’s
Estuche de 340 g.

9,60€
(28,24€/kg)

Tortitas Americanas 
Mary Lee
Sobre de 156 g.

2,09€
(13,40€/kg)

WE  LOVELOVE 
AMERICA
Antes sólo podíamos ver cómo desayunaban
tortitas americanas o comían un sándwich
de pastrami al estilo de Nueva York, en las 
películas de Hollywood. Pero con nuestro 
viaje gastronómico, podrás disfrutar de lo
mejor de Estados Unidos.

CERVEZA RUBIA
BUDWEISER
La Budweiser 
(Anheuser-Busch) es 
una lager muy popular 
en Estados Unidos, de 
sabor suave gracias a su 
alto contenido en arroz.

Botella de 33 cl.

1,57€
(4,76€/L)

SANCHEZ ROMERO SUPERMERCADOS
Productos disponibles en sanchez-romero.online



UNA LEYENDA 
Elaborado con miel virgen
obtenida del primer prensado de la 
caña de azúcar, hablar de ron Zacapa 
23 es hacerlo de una leyeda dentro del 
mundo del ron. Tras añejarse en barricas 
utilizadas para envejecer bourbon y 
vinos de Jerez, su color caoba y ámbar y 
su aroma a miel y madera resultan una 
delicia para los sentidos.

PRODUCTO
RECOMENDADO

Sabías que...
Brasil no sólo es mundialmente
famoso por sus playas, sus carnavales
o por un Patrimonio de la Humanidad 
como es el Cristo Redentor o Cristo del 
Corcovado, en Río de Janeiro. También es 
uno de los principales países productores 
de frutas exóticas como la papaya, o 
papayón (cuando es de gran tamaño).
Muy agradable y dulce al gusto, contienen 
gran aporte de vitaminas C y E.

Papayón 6,49€/kg

Queso fresco 
latino La Chelita
Envase de 320 g.

4,25€
(13,28€/kg)

Ron N23 Solera
Zacapa
Botella de 70 cl.

54,95€
(78,50€/L)

Dulce de leche 
tradicional Havanna
Frasco de 250 g.

3,60€
(14,40€/kg)

LATINO-
AMÉRICA
En toda Centroamérica y Sudamérica se 
dan la mano muchos tipos de ecosistemas 
distintos, que nos ofrecen una variedad 
de productos y alimentos sin igual. 
Desde frutas tropicales a carnes 
pampeanas, pasando por los mejores 
rones del mundo.

Origen: Brasil
Categoría: I
Calibre: 3/4
Variedad: Formosa
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Sabías que...
El plato más común en México 
es la tortilla, ya sea de maíz 
o de trigo. Y es que ¡el 94% 
de la población mexicana 
come tortillas a diario! Estos 
panes aplanados y delgados 
comenzaron siendo de maíz, 
pero con la llegada del cultivo 
del trigo a México, las de trigo 
se hicieron muy populares, 
gracias a que son más suaves, 
resistentes y elásticas. Con 
ellas se preparan platos como 
los burritos, las quesadillas, 
las gringas o las chimichangas.

EL SABOR MÁS TRADICIONAL
Maíz Maya nos trae el sabor mexicano 
más auténtico de las tortillas y totopos 
de maíz nixtamalizado. Los pueblos 
mesoamericanos preparaban estas 
elaboraciones de maíz desde la 
antigüedad, y a día de hoy siguen siendo 
fundamentales en la cocina mexicana para 
preparar tacos, enchiladas o los nachos.

PRODUCTO
RECOMENDADO

Sazonador Fajita
Old El Paso
Sobre de 30 g.

1,49€
(49,67€/kg)

Tortillas Old El Paso
8 Unds. Envase de 326 g.

2,80€
(8,59€/kg)

Maíz Maya
(1)  Tortillas de maíz blanco. 

Bolsa de 500 g.

(2)  Totopos fritos. 
Bolsa de 200 g.

3,90€
(1) (7,80€/kg)
(2) (19,50€/kg)

Totopos Mexifoods
Bolsa de 200 g.

1,95€
(9,75€/kg)

SANCHEZ ROMERO SUPERMERCADOS
Productos disponibles en sanchez-romero.online
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VIVA 
MÉXICO 
LINDO
México es un país que da gran relevancia
tanto a la comida como a la bebida. 
Hogar de tacos, quesadillas y fajitas , 
así como del mejor tequila del mundo. 
Conoce todo lo que tiene que ofrecerte.

4 personas. Dificultad baja.

Quesadillas de pollo del corral con salsa 
chipotle y champiñones

4 tortillas de maíz
400 g de contramuslo de pollo de corral 
deshuesado
80 g de queso emmental
80 g de queso parmesano
100 g de champiñones frescos
50 g de salsa chile chipotle
aceite de oliva y sal

Para la salsa de pico de gallo:
1 cebolla roja picada
½ pimiento verde picado
1 tomate de rama sin pepitas

y cortado en brunoise fina
6 hojas de cilantro fresco picado
1 lima exprimida y una pizca de sal
100 ml de aceite de oliva



DON JULIO: LA PACIENCIA 
HECHA TEQUILA 
Reposado en barricas de 
roble americano durante al 
menos 30 meses, este tequila 
añejo 100% de agave tiene un 
precioso color cristalino con 
matices dorados y aromas ricos 
y dulces a caramelo.

PRODUCTO
RECOMENDADO

Cerveza Coronita
Pack de 6 x 21 cl.

5,91€
(4,69€/L)

Extracto de vainilla
Villa Vainilla
Botella de 125 ml.

11,25€
(90€/L)

Tequila blanco
Don Julio
Botella de 70 cl.

64,90€
(92,71€/L)

Tequila añejo
Don Julio
Botella de 70 cl.

99€
(141,43€/L)

Mezcal
400 Conejos
Botella de 70 cl.

39,95€
(57,07€/L)
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Sazonamos el pollo y cocinamos con un chorro de aceite de oliva, 
enfriamos, desmenuzamos y reservamos. Por otro lado, 
para la salsa de pico de gallo, mezclamos todos los 
ingredientes evitando el exceso de aceite de oliva. 
Picamos los champiñones y sofreímos en una 
sartén con aceite de oliva, añadimos la salsa 
de chipotle, rehogamos unos segundos, 
añadimos el pollo desmenuzado, 
rehogamos y apartamos del fuego. 
Extendemos las tortillas en una mesa 
de trabajo, colocamos en media tortilla 
una porción de 125 g de sofrito de pollo 
aprox, 20 g de queso emmental y 20 g de 
queso parmesano, doblamos la oblea y 
tostamos en la plancha por las dos caras 
hasta que quede dorado. Cortamos en 
cuatro trozos, los colocamos escalonados 
sobre un plato y aliñamos con el pico de 
gallo por encima.



TODOS 
AMAMOS 
LA PASTA
Porque la pasta y la comida italiana, en 
general es una de las favoritas de todo 
el mundo. Pero es que, además, vas a 
encontrar productos cocidos, quesos, 
dulces, vinos o cervezas de primer nivel. 

BELLEZA ITALIANA 
La colomba es el dulce típico de la 
Pascua en Italia. Una masa suave 
perfumada con cáscara de naranja 
confitada, y glaseada con avellanas del 
Piamonte, almendras enteras y azúcar.

Grissini Negrini
Bandeja de 200 g.

6,58€
(32,90€/kg)

Cerveza rubia Peroni 
Nastro Azzurro®
Botella de 33 cl.

1,45€
(4,36€/L)

Vino tinto Brunello 
Di Montalcino 
Magnaterra
Botella de 75 cl. 37,29€

Spaghettini De Cecco
Nº 11. paquete de 500 g.

2,49€
(4,98€/kg)

Colomba
tradicional Galup
Pieza de 750 g.

18,50€
(24,67€/kg)

Vino tinto 
Fontodi Chianti 
Classico
Botella de 75 cl. 47€

Salsa bolognesa 
Garofalo
Frasco de 340 g.
La unidad sale a 

5,15€ (15,15€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,58€
Las 2 unidades salen a 

7,73€ (11,36€/kg)

%

2ª UNIDAD

-

PRODUCTO
RECOMENDADO

SANCHEZ ROMERO SUPERMERCADOS
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LA UNIÓN DE DOS DELICIAS  
La leche cruda de oveja y la 
inyección de pasta de trufa 
negra crean este queso italiano 
de pasta dura y de sabor 
intenso y algo picante.

2 personas. Dificultad baja.

Radiatore al pesto-boloñesa

200 g de radiatore
150 ml de nata
8 tomates cherry
Para la salsa pesto:
1 manojo de albahaca
50 g de piñones
parmesano
aceite

½ diente de ajo
Para la salsa boloñesa:
150 g de carne de cerdo picada
150 g de carne de ternera picada
1 zanahoria
6 champiñones
1 cebolla
1 vasito de brandy

Jamón cocido 
Master Elle 
Ferrarini 17,90€/kg

Queso Pecorino 
Moliterno di 
Central al tartufo 57,50€/kg

Queso Pecorino 
Romano D. O. P. Pinna
Cuña de 200 g.

9,20€
(46€/kg)

PRODUCTO
RECOMENDADO

ALIMENTOS DEL MUNDO    11

Para la salsa boloñesa sofreímos la carne picada hasta que esté 
dorada y retiramos. Aparte rehogamos la cebolla bien picada y 
añadimos una hoja de laurel. Añadimos la zanahoria cortada a 
dados y pochamos. Volvemos a agregar la carne y unificamos los 
sabores, flambeamos con el brandy y añadimos los champiñones, 
removemos bien para que se mezclen los sabores, incorporamos 
el tomate pelado y triturado y dejamos cocinar a fuego suave 
durante una hora y removiendo de vez en cuando hasta obtener 
un sofrito seco y concentrado. Incorporamos la carne. Para la salsa 
pesto, lavamos y secamos la albahaca. Machacamos los piñones en 
el mortero hasta obtener una pasta junto con el ajo y un poco de 
sal. Incorporamos la albahaca y agregamos poco a poco el queso 
parmesano y vamos ligando con el aceite de oliva, incorporando agua 
fría para ayudar a ligar. Reservamos. Cocemos la pasta en abundante 
agua con sal. En una sartén hervimos la nata y agregamos la boloñesa 
y el pesto, mezclamos bien y dejamos reducir ligeramente para que 
espese. Agregamos la pasta y removemos bien. Terminamos el plato 
con unos tomates cherry partidos y unas lascas de parmesano hechas 
con el pelador de verduras. Unas hojitas de albahaca a modo de 
decoración culminarán este fantástico plato.



Queso 
cheddar extra 
Cathedral City
Porción de 200 g.
La unidad sale a 

5,75€ (28,75€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,88€
Las 2 unidades salen a 

8,63€ (21,56€/kg)

Queso
cheddar curado 
Cathedral City
Porción de 200 g.
La unidad sale a 

5,35€ (26,75€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,68€
Las 2 unidades salen a 

8,03€ (20,06€/kg)

Salpimentamos el solomillo y lo 
marcamos en la plancha unos 15 min. 
Lo dejamos enfriar. Pochamos los 
champiñones 5 minutos, añadimos 
el vino de Oporto y reducimos hasta 
que quede seco. Retiramos del fuego 
y añadimos la trufa y el mi-cuit. 
Mezclamos hasta que quede homogéneo. 
Extendemos el hojaldre y colocamos 
el solomillo, añadimos la mezcla 
de champiñones y cubrimos con el 
hojaldre. Pintamos con huevo batido 
y lo colocamos en una bandeja untada 
con aceite. Introducimos en el horno 
precalentado a 180ºC y lo horneamos 
unos 10 minutos. Lo dejamos reposar 
antes de cortarlo. Servimos templado.

4 personas. Dificultad Media.

Solomillo
Wellington

800 g de solomillo de vacuno sin
cortar y limpio de grasas y nervios
5 g de paté de trufa
1 huevo batido
500 g de masa de hojaldre
75 g de mantequilla
1/4 kg de champiñones picados
1 lata de mi-cuit de pato
1 copa de Oporto tinto
aceite de oliva y sal
pimienta negra molida

GOD 
SAVE 
THE KING
... O a los reyes, como el solomillo 
Wellington, el queso cheddar, el Gin & 
Tonic o el té con pastas de las cinco. El 
Reino Unido es una tierra de tradiciones 
culinarias centenarias, y en nuestros 
centros podrás disfrutar de todas ellas.

Queso cheddar
vintage ahumado
Rooftop Smoke
Estuche de 200 g.

12,65€
(63,25€/kg)

Smoothie Innocent
Fresa-plátano mango-maracuyá
o kiwi-lima. Botella de 250 ml.

2,39€
(9,56€/L)

CLÁSICO... PERO AHUMADO
Rooftop Smokehouse nos 
presenta el tradicional queso 
Cheddar inglés, madurado 
durante 18 meses, y ahumado 
con maderas de roble y olivo, 
lo que le da un sorprendente 
aroma y delicioso sabor.

%

2ª UNIDAD

-

%

2ª UNIDAD

-

PRODUCTO
RECOMENDADO
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Galletas
de mantequilla
shortbread
Walkers
Estuche de 135 g.
La unidad sale a 

4,49€ (33,26€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,25€
Las 2 unidades salen a 

6,74€ (24,94€/kg)

3,75€
(25€/kg)

3,16€
(21,07€/kg)

49€
(70€/L)

Ginebra London 
dry Oxley
Cold distilled.
Botella de 70 cl.

Patatas fritas Tyrrell’s
Sal marina y vinagre de sidra .
Bolsa de 150 g.

Chips vegetales 
Tyrrell’s
Remolacha, chirivía y 
zanahoria con una pizca de sal.
Bolsa de 150 g.

1 Enfriamos la copa. Una vez tengamos 
la copa llena de hielo debemos moverla 
haciendo círculos con la mano para que el 
hielo gire dentro de ella y enfríe el cristal.

6 Vertemos la tónica. Hazlo despacio.

8 Por último, con una cuchara imperial, remueve 
suavemente el contenido de la copa para que se 
mezclen bien todos los componentes.

7 Añadimos limadura de lima. Al rallarla se consigue extraer 
los aceites esenciales que están en la corteza y que potencia el 
sabor y el olor del Gin & Tonic.

4 Incluimos una rueda de Lima de un grosor 
aproximado de 5 mm. Un consejo: antes de 
meterla en la copa puedes pasarla por el borde, 
así, cada vez que bebas disfrutarás de su sabor.

3 Aromatizamos la copa. Por 
ejemplo, con un spray de angostura de 
cítricos como naranja o lima.

2 Eliminamos el exceso de agua. 
Una vez enfriada la copa debemos 
usar el colador para eliminar el 
agua, así el hielo será de mayor 
calidad.

El Gin & Tonic cítrico perfecto

5 Añadimos 50 ml de ginebra London Dry Oxley. 

%

2ª UNIDAD

-

DESTILADA EN FRÍO
Esta ginebra se obtiene 
mediante un método de 
destilación en frío, que 
mantiene intacto el sabor de 
sus 14 botánicos, entre los 
que destaca el cacao, el anís y 
cítricos pelados a mano.

PRODUCTO
RECOMENDADO
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¡VIVE LA 
FRANCE!
Reconocida por muchos expertos como 
una de las mejores cocinas del mundo, 
la gastronomía francesa nos obsequia 
con tesoros como suaves mantequillas, 
quesos únicos, foies excelsos, y joyas 
para la bodega como el cognac, los 
vinos de Burdeos o el Champagne.

Magdalenas 
Bonne Maman®
(1) Mantequilla, 175 g.
(2) Chocolate
con leche, 210 g.

3,59€
(1) (20,51€/kg)
(2) (17,10€/kg)

Bloc de foie gras
Estuche de 80 g.

16,59€
(207,38€/kg)

Queso Roquefort D. O. P. 
Révélation Papillon 31,25€/kg

Cómo servir el foie gras
•  Saca el foie gras del frigorífico unos 10 minutos antes de servirlo para 

que mantenga una textura firme y una temperatura agradable.
•  Escoge un cuchillo muy afilado y sumérgelo en agua caliente para que 

los cortes sean limpios.
•  Prepara panecillos tostados o blinis para servirlo. Prueba con los de 

frutos secos.
•  Como acompañamiento puedes buscar un sabor agridulce como el del 

chutney, o dulce como el de una mermelada de frutos del bosque.

MAESTROS DEL FOIE GRAS
La elaboración del foie gras (“hígado 
graso”) es todo un arte centenario que 
tiene en Francia su mejor exponente. 
Firmas como Rougié, que lleva 
desde 1875 siendo un referente en la 
elaboración de foie gras de oca, pato 
o ganso, y que hoy en día es el primer 
productor del mundo.

Queso de leche cruda de vaca 
Saint Felicien Tentation
200 g.

7,95€
(39,75€/kg)

SANCHEZ ROMERO SUPERMERCADOS
Productos disponibles en sanchez-romero.online
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BURBUJAS SELECTAS 
El Brut Réserve es uno de los 
champagnes más conocidos 
de la mítica firma Taittinger. 
La unión de chardonnay, 
pinot noir y pinot meunier, 
más la crianza de 3 a 4 
años en botella, dan como 
resultado un champagne 
ideal para todo tipo de 
ocasiones.

Cortamos el puerro y los espárragos en brunoise fina 
y reservamos. El queso gruyère lo cortamos en dados. 
Estiramos la masa quebrada y, con la ayuda de un plato 
de 15 cm de diámetro, cortamos cuatro círculos. Untamos 
4 moldes, de 10 cm de diámetro, con mantequilla y los 
forramos con la masa quebrada. Pinchamos ésta con 
un tenedor y colocamos unos garbanzos en el fondo. 
Introducimos en el horno, precalentado a 180º C,

durante 10 minutos, sacamos, quitamos los garbanzos y reservamos. 
En una cacerola rehogamos el puerro con aceite de oliva durante 10 
minutos, incorporamos los espárragos y dejamos 10 minutos más. 
Apartamos y escurrimos el exceso de aceite. En un recipiente batimos 
los huevos, lo mezclamos con la nata líquida y salpimentamos. Sobre
 los moldes, colocamos en el fondo las verduras 
cocinadas y el queso en dados, vertemos la 
mezcla de huevo y nata líquida e introducimos 
en el horno precalentado a 180º C durante 
unos 20 minutos. Para saber si el pastel está 
cuajado, introducimos un pincho. 
Si sale limpio, 
está listo.

4 personas. Dificultad Media.

Mini quiche lorraine 
con espárragos verdes

1 paquete de masa quebrada
400 g de espárragos verdes
240 g de puerro limpio
8 huevos

200 ml de aceite de oliva
120 g de queso gruyère
Mantequilla y Sal
Pimienta blanca molida

Fine de Cognac Hennessy
Botella de 70 cl.

54,95€
(78,50€/L)

Champagne
Taittinger Brut 
Réserve
Botella de 75 cl.

50,60€

Champagne
Paul Goerg
Blanc de Blancs. Brut.
Botella de 75 cl.
La unidad sale a 47,95€

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

23,98€
Las 2 unidades sale a 71,93€

Vino tinto Burdeos 
Château Vieux Cantenac 
Saint Emilion
Botella de 75 cl.
La unidad sale a 17,10€

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

8,55€
Las 2 unidades sale a 25,65€

%

2ª UNIDAD

-
%
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UNA
PAREJA 
GANADORA
Una combinación sencilla, pero imbatible. 
Alemania es un país imprescindible 
para los amantes de la cerveza y de las 
salchichas. Acompáñalas de chucrut y 
pan de centeno ¡y te sentirás en plena 
Baviera! Chucrut

Mildessa
Lata de 285 g.

1,89€
(6,63€/kg)

Pan integral de 
centeno Mestemacher
Con semillas de girasol.
Envase de 500 g.

4,65€
(9,30€/kg)

Vino blanco 
riesling VDP 
Kabinett 
Royal Prinz 
Von Hessen 
Botella de 75 cl.

13,99€

Cerveza 
de trigo 
Franziskaner
Botella de 50 cl.

1,55€
(3,10€/L)

Cerveza
rubia 
Paulaner
Botella de 50 cl.

2,16€
(4,32€/L)

Salchichas 
Casa Westfalia
Bockwurst, Bratwurst 
o surtido selección.
Envase de 270 g.
La unidad sale a 

4,45€ (16,48€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,23€
Las 2 unidades salen a 

6,68€ (12,36€/kg)

Salchichas 
Casa Westfalia
Thüringer.
Envase de 270 g.
La unidad sale a 

5,39€ (19,96€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,70€
Las 2 unidades salen a 

8,09€ (14,97€/kg)Combínalas como quieras.

(1)  Frankfurt 275 g,
(2)  Frankfurt y 

Grillbratwurst  
o Bockwurst y 
Bratwurst 180 g.

La unidad sale a 3,89€
 (1) (14,15€/kg)  (2) (21,61€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,95€
Las 2 unidades salen a 

5,84€
 (1) (10,61€/kg)  (2) (16,21€/kg)  

Combínalas como quieras.

Salchichas Casa Westfalia
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Cerveza
pilsen belga
Stella Artois
Botella de 33 cl.

1,73€
(5,24€/L)

Queso Feta
D.O.P. Dodoni

18,99€/kg

Gofres de Lieja Lotus
(1)  Con perlas de azúcar, 250 g.

(2)  Con chocolate, 287 g.

2,69€
(1) (9,37€/kg)
(2) (10,76€/kg)

ALIMENTO DE DIOSES... Y DE CÍCLOPES
El queso es uno de los alimentos elaborados más antiguos que 
existen. Ya en la antigua Grecia, lo describían como un alimento 
propio de los dioses, y el mismo Homero lo inmortalizó en la 
Odisea cuando narró cómo el cíclope Polifemo elaboraba queso 
en su cueva a partir de la leche de ovejas y cabras. Pues en un 
país donde se consume queso hace unos 5.000 años, ser el más 
famoso e internacional es todo un logro. Eso sucede con el 
queso Feta (“feta” en griego significa “rebanada”, que es como se 
sirve). Elaborado principalmente con queso de oveja, este queso 
blanco se cura en salmuera, lo que 
le da ese sabor y textura 
inconfundibles. 

DEPARTAMENTO    17ALIMENTOS DEL MUNDO    17

DELICIAS 
EUROPEAS
Ya te hemos hablado de las cocinas más 
populares de Europa, pero para acabar 
nuestro viaje por el viejo continente no 
podemos dejar atrás paraísos de los 
dulces y las cervezas, como Bélgica, o 
la cuna de nuestra civilización, del queso 
y gran parte de nuestros alimentos, como 
son las islas griegas.



Tomate rama
Espinaca
Manojo de 300 g.

Frambuesa 
o arándano
Tarrina de 125 g.

4,49€/kg

Origen:  España
Categoría:  I
Variedad:  Olorácea  

Origen:  España
Categoría:  I
Variedad:  Pandora/

Diamond Jubilee 

Origen:  España
Categoría:  I
Calibre:  + 12 mm
Variedad:  Snowchaser 

Origen:  España
Categoría:  I
Calibre:  G (67 - 82 mm)
Variedad:  Ventero  

2,19€
(7,30€/kg)

3,99€
(31,92€/kg)

En su mejor 
momento

Fresón, arándano, frambuesa... Estos frutos, tan llamativos, 
sugerentes y apetecibles no solo dan color a tus platos, también te 

aportan salud y vitalidad. Pero este mes además no puedes olvidar en 
tu lista de la compra las espinacas y los tomates en rama.

SANCHEZ ROMERO SUPERMERCADOS
Productos disponibles en sanchez-romero.online
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Fresón
Caja de 1 kg.

Sabías que...
El clima de la huerta onubense da 
como resultado una de las frutas 

estrellas de la temporada; el fresón 
de color rojo intenso, dulce, jugoso y 

equilibrado. Para disfrutarlo al máximo 
es importante que sea recolectado 
en su punto óptimo de maduración. 
Así destaca tanto por su sabor como 

por su frescura. Esa época de máximo 
esplendor es de febrero a abril. Para 
disfrutar de este manjar lo ideal es 

tomarlo al natural, o bien partido por la 
mitad con un poco de zumo de naranja, 

azúcar, nata o bañado en chocolate.

Origen:  España
Categoría: I
Calibre: 18/25 mm
Variedad:  Fortuna/Facility/

Calinda/Rociera

7,99€

Las estrellas 
de la primavera
Basta mencionar sus nombres para que se 
nos venga a la mente un universo de color 
y una explosión de deliciosos sabores. Pero 
además, detrás de las tonalidades intensas, 
llamativas y tentadoras de los arándanos, 
frambuesas y fresones se esconden unas 
auténticas fuentes naturales de salud. 
Contienen antioxidantes, son ricos en 
vitamina C y un elevado contenido en 
flavonoides y antocianinas. Como indica 
la Fundación Española del Corazón, 
estos antioxidantes protegen nuestra 
salud, previniendo el desarrollo de 
enfermedades asociadas a la edad y 
fortaleciendo el sistema inmunológico. 
De entre todos los frutos rojos, el fresón 
encabeza la lista de los preferidos. Se 
diferencia de la  fresa por su mayor 
tamaño y porque es bastante más dulce 
y suave. Toma nota de dos tips muy 
prácticos para conservar estas frutas:
• No los laves con agua hasta que vayas 
a consumirlos, de esta forma evitaremos 
que creen moho y hongos por la humedad.
• Una vez lavados y secados correctamente 
introdúcelos en un recipiente hermético. 
Pon encima una capa de un papel de 
cocina absorbente y al taparlos deja una 
pequeña abertura para que circule el aire y 
no se cree humedad y mantenlos siempre 
en el frigorífico.
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La mar 
de deliciosos

Apto para los paladares más exigentes, el bacalao skrei es reconocido 
a nivel mundial como el mejor bacalao del mundo. Una delicatessen 
que podrás degustar desde finales de febrero hasta abril. Y además, 
este mes encontrarás en nuestra Pescadería los mejores rodaballos 

salvajes, cola de rape, sepia limpia o langostinos cocidos.

Rodaballo salvaje
Piezas de 1,5 - 2 kg.

Cola de rape
Al corte.

Langostino cocido 
de Madagascar ASC
20 - 30 piezas/kg.

Sepia limpia 59,95€/kg

49,95€/kg42,95€/kg

15,50€/kg

SANCHEZ ROMERO SUPERMERCADOS
Productos disponibles en sanchez-romero.online
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El “milagro noruego”.
Considerado una de las joyas 
gastronómicas de la cocina nórdica, 
el bacalao skrei es una apuesta 
segura y de gran valor gastronómico. 
Disponible solo durante los primeros 
meses del año en las costas de 
Noruega el bacalao skrei es un 
pescado salvaje que se pesca con 
artes sostenibles y que suele 
alcanzar un peso aproximado de 
3 kilos. 

Recorre un viaje heroico de más de 
un millar de kilómetros, a través 
aguas muy agitadas y muy frías, 
alimentándose de marisco y arenque, 
lo que le proporciona una carne 
increíble e insuperable textura. 
Destaca por sus láminas carnosas, 
blancas, finas, sabrosas, firmes, 
jugosas y menos grasas que la de sus 
hermanos de especie. El bacalao es 
una fuente de proteínas, aportando 

todos los aminoácidos esenciales. 
Además, el Skrei contiene gran 
cantidad de Omega 3, vitaminas A 
y B12, selenio y potasio. Su sabor 
más intenso y característico lo 
convierten en ideal para cocinarlo de 
innumerables maneras: al horno, a la 
sartén, a la plancha o guisado es una 
auténtica delicia. Y si quieres innovar, 
apuesta por una receta tradicional del 
norte de Noruega; el Mølje.

Bacalao noruego salvaje
Piezas de 2 - 4 kg. 12,99€/kg

Vino blanco Riesling reserva 
de Alsacia Gustave Lorentz 
Vivacidad, intensidad y una 
excelente relación precio/placer:  
¡Tiene todo lo necesario para 
seducirte! Aroma expresivo,  
refinado y sabor con inicio, 
vivaz, limpio y seco.
Botella de 75 cl.

9,95€

Sabías que...
En noruego, Skrei sifnifica 
“nómada”. Y no es casualidad 
llamar así a este extraodinario 
pescado blanco que recorre cada 
año 1.000 Km desde el gélido 
mar de Barents, hasta las aguas 
algo más cálidas de la costa norte 
de Noruega, concretamente, 
hacia archipiélago de las Islas 
Lofoten. Un viaje para desovar 
que tiene como resultado un 
producto sostenible de primera 
calidad apreciado por su 
singularidad y sabor.
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¿QUÉ CARNE TE 
APETECE HOY?

Varios tipos de vacuno, cerdo ibérico, toda clase de aves... En nuestra 
Carnicería vas a encontrar una amplísima variedad, con un excelente 
nivel de calidad. Nuestros profesionales te asesorarán con los mejores 

cortes para que puedas disfrutar en casa de las mejores carnes. 

ALIMENTACIÓN VEGETAL 
Los pollos Gran Cuk 
son una garantía de 
calidad y confianza. Son 
animales que reciben una 
alimentación totalmente 
vegetal, con al menos 
un 65% de cereales, 
de los cuales el 50% es 
maíz. Y eso se nota en su 
excelente sabor.

PRODUCTO
RECOMENDADO

Solomillo de cerdo ibérico
Redondo Iglesias Lomo de ternera blanca

35,95€/kg21,95€/kg

Trasero 
de pollo 
Gran Cuk

7,95€/kg

Filetes 1ª A 
de ternera

21,95€/kg

SANCHEZ ROMERO SUPERMERCADOS
Productos disponibles en sanchez-romero.online
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SINÓNIMO 
DE CALIDAD

Y es que nuestro mostrador de Charcutería es toda una exposición 
de piezas de una calidad sobresaliente. Productos selectos como 
salchichones trufados, quesos de las mejores denominaciones de 

origen o las mejores piezas ibéricas del mundo.

Queso manchego D. O. 
Ojos del Guadiana Platinum
18 meses.

Llaminets de fuet Salgot

Fuet de Vic trufado extra Gran Luxe
Pieza de 180 g.

53,90€/kg

29,90€/kg

COMBINACIÓN GANADORA 
Casa Riera combina la 
trufa negra natural ‘tuber 
melanosporum’ con un 
salchichón artesanal secado 
de forma natural, y el 
resultado es un salchichón 
que sorprende por su sabor 
excelente.

Salchichón trufado 
extra Gran Luxe
Pieza de 300 g.

25,50€
(85€/kg)

8,90€
(49,44€/kg)

Paleta de bellota 
ibérica 100% 
raza ibérica 5J
Pieza de 5 kg.

219€

47,90€/kg

Lomo de cebo de campo 
ibérico 50% raza ibérica

26,90€/kg

Embutidos Juan Manuel
Chorizo o salchichón de bellota

59€/kg

Lomo de bellota ibérico 
50% raza ibérica
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Cereales Corn Flakes 
Kellogg’s
Caja de 375 g.

La unidad sale a 2,79€ (7,44€/kg)

ColaCao Cero
Bolsa de 500 g.

La unidad sale a 6,25€ (12,50€/kg)

Pan masa madre 
The Rustik Bakery
Clásico o integral. 400 g.

La unidad sale a 2,89€ (7,23€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,40€
Las 2 unidades salen a 4,19€ (5,58€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

3,13€
Las 2 unidades salen a 9,38€ (9,38€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,45€
Las 2 unidades salen a 4,34€ (5,42€/kg)

2ª unidad al -50% también en todos los cereales y barritas All Bran
y Extra Kellogg’s. Combínalos como quieras.

2ª unidad al -50% también en pan de cereales The Rustik Bakery, 400 g y 
pan de molde sin corteza Bimbo, 450 g. Combínalos como quieras.

Café Nescafé Dolce Gusto
Espresso intenso, con leche o cortado. 
Estuche de 16 cápsulas.

Leche Pascual desnatada
0,0 MG. sin lactosa o con calcio. 
Envase de 1 L.

4,25€
(0,27€/cápsula)

%

2ª UNIDAD

-

%

2ª UNIDAD

-
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-
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Café Marcilla
Espresso extra intenso. 
Estuche de 20 cápsulas 
compatibles con Nespresso®.
La unidad sale a 

6,75€ (0,34€/cápsula)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

3,38€
Las 2 unidades salen a 

10,13€ (0,25€/cápsula)

Confitura de fresa 
Bonne Maman
Frasco de 370 g.

La unidad sale a 3,25€ (8,78€/kg)

Galletas 
Dinosaurus
Caja de 411 g.
La unidad sale a 

3,69€ (8,98€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,63€
Las 2 unidades salen a 4,88€ (6,59€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,85€
Las 2 unidades salen a 

5,54€ (6,73€/kg)

2ª unidad al -50% también en todas las mermeladas y confituras 
Bonne Maman. Combínalas como quieras.

2ª unidad al -50% también en todas las galletas 
Dinosaurus y Artinata. Combínalas como quieras.

Lazos al glas 
Socorritos
Caja de 400 g. 

Leche Asturiana
Entera, desnatada, semidesnatada o 0,0% MG.
Envase de 1 L.

Sándwich Top Lider
Cangrejo, atún vegetal, Club, 
salmón vegetal, jamón cocido 
y 2 quesos o bacon con queso. 3,25€

9,90€
(24,75€/kg)

1,09€

Chocolate Lindt Swiss Premium
Distintas variedades.
Tableta de 300 g.

La unidad sale a 7,49€ (24,97€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

3,75€
Las 2 unidades salen a 11,24€ (18,73€/kg)

2ª unidad al -50% también en todas las tabletas de chocolate Lindt Les Grandes, 150 g. 
Combínalas como quieras.

DESDE CERVERA DE PISUERGA 
Típicos de este pueblo de la provincia 
de Palencia, los Socorritos son unos 
finos hojaldres artesanos salados, 
elaborados con mantequilla, que 
tienen forma de lazo y están cubiertos 
con azúcar glas para darle el contraste 
dulce. Estas delicias están recogidas 
bajo el sello Tierra de Sabor. 

Pan alemán Ketterer

Combínalos como quieras. Te descontamos el 50% 
en la unidad de menor importe.

Proteínas.
Bolsa de 450 g.
La unidad sale a 

4,19€ (9,31€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 2,10€
Las 2 unidades salen a 6,29€ (6,98€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 1,63€
Las 2 unidades salen a 4,88€ (5,42€/kg)

Espelta y Sarraceno.
Bolsa de 450 g.
La unidad sale a 

3,25€ (7,22€/kg)

%

2ª UNIDAD

-

%

2ª UNIDAD

-
%

2ª UNIDAD

-

PRODUCTO
RECOMENDADO

%
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-

%

2ª UNIDAD

-
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Aceite de oliva virgen 
extra Coosur Selección
Garrafa de 5 L.

Anchoas Casa Santoña
Serie Oro
10 lomos en aceite de girasol.
Envase de 60 g.

47,95€
(9,59€/L)

19,90€
(331,67€/kg)

Aceite de oliva 
Carbonell
0,4º. Botella de 750 ml.

7,95€
(10,60€/L)

Tortitas El Granero

Sardinas en conserva Albo

En Todos los productos refrigerados Soria Natural
Combínalas como quieras. 

Combínalas como quieras. 

Combínalos como quieras. 

TODO EL SABOR 
DEL CANTÁBRICO
Los lomos de anchoa 
de Casa Santoña son 
toda una joya de nuestra 
gastronomía. Sin 
espinas, bajas en sal y 
conservadas en aceite de 
girasol, su intenso sabor 
recoge toda la esencia 
del Cantábrico.
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26    ULTRAMARINOS

  NUTRICIÓN Y BIENESTAR



Agua mineral natural 
Solán de Cabras
Garrafa de 5 L.
La unidad sale a 2,59€ (0,52€/L)

Cerveza Mahou 
0,0 Tostada
Pack de 6 x 25 cl.
El pack sale a 4,38€ (29,20€/L)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,30€
Las 2 unidades salen a 3,89€ (0,39€/L)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,19€
Los 2 packs salen a 6,57€ (21,90€/L)

Vino tinto 
de Madrid 
Cyster
Botella de 75 cl.

16,90€

Vodka sueco 
Absolut
Botella de 70 cl.

13,95€
(19,93€/L)

Coca-Cola
Original o Zero Zero.
Pack de 2 x 2 L.

3,70€
(1,85€/L)

UNO DE LOS NUESTROS 
En los viñedos de San Martín de 
Valdeiglesias, junto a la sierra de 
Gredos, se elabora este Cyster 
con Denominación de Origen 
Vinos de Madrid. Un garnacha 
con 15% de tempranillo de color 
rojo cereza, con aromas a fruta 
roja madura en nariz y con una 
entrada suave y buen equilibrio 
en boca.
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VINOS Y LICORES  



Hoummus libanés
Codina
Envase de 200 g.

Tagliatelle carbonara 
Rana
Envase de 408 g.
La unidad sale a 5,33€ (13,06€/kg)

Finissimas Campofrío
Envase de 170 g.
La unidad sale a 2,99€ (17,59€/kg)

YoPRO
Fresa. 
Botella de 300 g.
La unidad sale a 2,60€ (8,67€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,67€
Las 2 unidades salen a 8€ (9,80€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,50€
Las 2 unidades salen a 4,49€ (13,19€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,30€
Las 2 unidades salen a 3,90€ (6,50€/kg)

2ª unidad al -50% también en todos los Activia frutas, pack de 4 x 120 g.
Combínalos como quieras.

2ª unidad al -50% también en todos los kits para cocinar Rana.

2ª unidad al -50% también en todo YoPRO. 

Activia frutas
Pack de 4 x 120 g.
El pack sale a 3,19€ (6,65€/kg)

COMPRANDO 2, EL 2º PACK SALE A 

1,60€
Los 2 packs salen a 4,79€ (4,98€/kg)

TRADICIÓN LIBANESA 
En el árabe original “hoummus” significa 
“garbanzo”, y se trata de una preparación 
cremosa y espesa a base de esta 
legumbre. Codina prepara la receta típica 
libanesa, con una variedad de especias 
que le dan un sabor inconfundible.

4,25€
(21,25€/kg)

Paleta
La unidad sale a 

12,90€ (107,50€/kg)

COMPRANDO 2, LA UNIDAD SALE A 6,45€
Las 2 unidades salen a 12,90€ (53,75€/kg)

Lomo
La unidad sale a 

13,50€ (112,50€/kg)

COMPRANDO 2, LA UNIDAD SALE A 6,75€
Las 2 unidades salen a 13,50€ (56,25€/kg)

Jamón
La unidad sale a 

17,90€ (149,17€/kg)

COMPRANDO 2, LA UNIDAD SALE A 8,95€
Las 2 unidades salen a 17,90€ (74,58€/kg)

Locheados de cebo de campo ibérico 50% raza 
ibérica Redondo Iglesias. Sobre de 120 g.

Combínalos como quieras. Te regalamos el de menor importe.

Combínalas como quieras. Te regalamos la de menor importe.
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28    REFRIGERADOS



Filetes de bacalao
Pescanova
Estuche de 400 g.
La unidad sale a 9,29€ (23,23€/kg)

Nuggets La Cocinera
Rebozado fino.
Estuche familiar de 400 g.
La unidad sale a 5,35€ (13,38€/kg)

Helado Magnum mini
Almendrado.
Estuche de 6 x 55 ml.
La unidad sale a 5,15€ (15,61€/L)

Langostinos Pescanova
Pelado y cocido.
Bandeja de 180 g.
La unidad sale a 5,69€ (31,61€/kg)

Arroz 3 delicias 
tradicional Salto
Bolsa de 500 g.
La unidad sale a 3,80€ (7,60€/kg)

Pizza 4 formaggi
Forno di Pietra
Estuche de 340 g.
La unidad sale a 3,65€ (10,74€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

4,65€
Las 2 unidades salen a 13,94€ (17,42€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,68€
Las 2 unidades salen a 8,03€ (10,03€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,58€
Las 2 unidades salen a 7,73€ (11,70€/L)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,85€
Las 2 unidades salen a 8,54€ (23,71€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,90€
Las 2 unidades salen a 5,70€ (5,70€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,83€
Las 2 unidades salen a 5,48€ (8,05€/kg)

Pizza prosciutto 
Ristorante
Estuche de 330 g.
La unidad sale a 3,89€ (11,79€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,95€
Las 2 unidades salen a 5,84€ (8,84€/kg)

2ª unidad al -50% también en todas las pizzas Ristorante.

2ª unidad al -50% también en fingers de pollo La Cocinera, estuche de 320 g.

2ª unidad al -50% también en todos los helados Magnum mini.

2ª unidad al -50% también en calamar limpio Pescanova, estuche de 400 gne.

2ª unidad al -50% también en todas las pizzas Forno di Pietra. Excepto sin gluten.
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En papel higiénico acolchado Scottex
24 rollos.

Lavavajillas 
para máquina 
Finish Ultimate Plus

En detergente Ariel original y color 
Gel y cápsulas.

En perlas de perfume Lenor
Envase de 210 g.

En Tarritos Hero Solo

En limpiador multisuperficies 
Sanytol

Leche de crecimiento Nestlé Junior
Cereales. Envase de 1 L. 1,75€Combínalos como quieras. 
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30    DROGUERÍA

   ALIMENTACIÓN INFANTIL



Snack salud oral 
para perro 
Pedigree Dentastix
Raza pequeña.
Envase de 110 g.
La unidad sale a 2,45€ (22,27€/kg)

En todos los productos H&S

En todos los productos ElviveEn toda la gama de solares Nivea

En toda la gama Men Expert Hidra Energetic En todas los productos Gillette Labs

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,74€
Las 2 unidades salen a 

3,19 € (14,48€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

8,05€
Las 2 unidades salen a 

24,15 € (4,03€/kg)

Alimento seco
para perro 
Ultima
Adulto de razas mini.
Pollo y arroz.
Bolsa de 3 kg.
La unidad sale a 16,10€ (5,37€/kg)
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MASCOTAS  



Castellana
Pº de la Castellana, 196
28036 Madrid

91 359 00 09
Recepción
673 625 805
Gerente 
625 362 963

C.C. Mirasierra
Nuria, 59
28034 Madrid

91 734 42 65
Recepción
673 613 766
Gerente 
673 098 194

Corazón de María
Corazón de María, 62
28002 Madrid

91 413 77 63
Recepción
673 567 414
Gerente 
625 362 939

Arturo Soria Plaza
Arturo Soria, 126
28043 Madrid

91 388 00 34
Recepción
673 098 162
Gerente 
680 876 208

Moraleja Green
Avda. Europa, 13-15
28108 Alcobendas

91 661 65 00
Recepción
673 098 152
Gerente 
625 362 947

Zielo Shopping
Avda. Europa, 26 B
28224 Pozuelo de Alarcón

91 709 33 73
Recepción
627 598 795
Gerente 
625 362 961

Puerta de Hierro
Cantalejo, 9
28035 Madrid

91 376 84 50
Recepción
673 613 579
Gerente 
625 362 929

Castelló-Goya
Castelló, 23-25
28001 Madrid

91 432 47 99
Recepción
673 625 015
Gerente 
674 357 004

Cerro del Espino
Ctra. Pozuelo-Majadahonda, 34
28222 Majadahonda

91 737 77 33
Recepción
673 098 150
Gerente 
625 362 942

Urb. Pinnea-Majadahonda
Ctra. Boadilla del Monte (M516), 
112, 28220 Majadahonda

91 887 29 24
Recepción
673 098 273
Gerente 
664 478 882

Y ahora también
puedes pagar con tu 
Tarjeta El Corte Inglés.

Tarjeta emitida por Financiera El Corte Inglés E.F.C., S.A. 
y sujeta a su aprobación. Consulta condiciones en 
financieraelcorteingles.es

sanchez-romero.online
Lo mejor, en un clic

Síguenos en

Si combinas 2 productos de diferente precio dentro de
la misma oferta así señalizada, se aplicará un descuento 

del 35% en cada uno de ellos

Si combinas 2 productos de diferente precio dentro de
la misma oferta así señalizada, se aplicará un descuento 

del 25% en cada uno de ellos
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